
F 

.0 

o 
w 

o 

z 
tu 

o  

Lii 

 

c3E 

1 itD! III 
!!!

ei  
0.10 I = !a 1 !111flJ I: 

W6  — 
a 	{10-,- uO 

<o2 	 1 

jj-.c 

u 

EOt 
ZJ o 

* 

4O3 	IM, O0t 	 . 
8 o2 	

§ 5,:
U 

X20O2Q x 

o 

o 
u 	o 0w 	O- 	 £0 tu 	E 

to.°E 

1!i!1llF MI!fl! 
-° 

0o;z 
og:2>2 

o cO É 00 
0'&Z 

° t o 	o- 	oo2 0  °a0°L °a<- 
0Z3 ,  

t OLQO 8' og o0 o 

9Zt. 

CL0C.Ja nu.r u< o O 
Ou.. 

pi 

8 

2 £0 	.5 
w 	Ê2 	O 

.2 	ali 

0 J. 

OO5 O) tu •Oco 
O tu.5 O O 5.7t E 

Eot 

tu o j o 'o 

5 
,;o. o<OwO)2.5 	ZEE E)  

£EE 

- sI 	ii o 	Z52 	5o 
E 

oL2tu50tLtujfl.2LL 	0.00.5 	o 
2W5o<E2 	 0u2oL.005 

5_tuW 'o 	,o5 5o 
0C0<tu0W0o 	oO 	00200 Soo 

2, 	Z35 

O 	 o-o-o 

t.5ooOw .OJ 0 00 	o5ttu-oE 	o 

- 

.225 ° °s9 	o2g -2  

oo5o2 	 .5 <  

WSooW,Eo0 wwoow-8EftEo 

4J. 212 

O 	s1 -  ° 
5.5 LOO 	i5 EL 

, 2.550°O 

12 5-o 0.0)0 .2 E 

o  

Orn 

O 
.5 

5.5 
52€3.5Wo.° 

- 
0 ._  

25o°5 	.E.5oE 
E5 °-2E52o E 

q 2  

5u E i.5 2 -5.5 

00 	 - 

0000)00 )O__.LuO><W 1 1.0<Z 	9 	00 
190j 	

<W"Op. 
 

00 '<Otu<O)<OL )  

5o 

'E000.5EOo 
E?00 	'"2° o 

1 
5.OZZ0Z0 

000 
5 

N0W,j00008 0C2 CL o 00.5_-.5 O )W °3°° 3-oWQ 

5 0SOZOWO 	, 021 E3 o.octo8°S 
 'J'2 

ZE.5w lo 	 0E5.5  

o0j00O0c ZÁ 
L550,0O 

'EOwZ O) 	Oo o<50 
-22 	0 .-< 	 z-W-oj 

o 	 uw °  
O,,. lo)CoE)E 

o 	L_8wQ.oc 	0. 

oo5 0 o 002  00LO2 
E 	Oo_ 

LWz54 

-2°°S 	- o' 

!NM !il 
5_ 0 oE O C 0 0 0 0E)o <  o 	E 

00  g 

E ..5t 

oL2u.2 	-wnc>51oww52' &2<9o.5oozw5 oõ°-&05-, QE50.zO°o. 

2Z ° LcSO 

2 1 w5oLO0 _wo oQ 	oo 	0-U)W2 
E 0 t  

t8c 2  ) 	
o  

o 52 0  

g 

2 
o 

LO 52  
0<0 	 tu_0..LO 	00 	0)0 	0 

2zw 
0,<E 2 0 	tu0O 	Luo4LqU 0, 0 
no o 	0 ?qJ 	Ep 

E) 	0 	tuo-. 5. 	-ar 
t0 	O 	 LO 



(7gu' -. 'I( 

A 	4-;?4' • . ,-s.. 	' 
e jân4jzIeJO22 	 O ISSN 1677-7069 	 N2  14, quinta-feira, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N. 2021.10.26.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
das Propostas de Preços da Tomada de Preços N. 2021.10.26.001-SEINFAAISecretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga BR 020 a localidade de 
Agreste, no município, conforme PT 1075191-93 e projeto em anexo, a saber: 
Desclassificadas: VIE Construções e Empreendimentos Ltda. Classificadas: WU Construções e 
Serviços Eireli, AS 1.045.757,62; A T L Construções e Serviços Elreli, AS 1.039.644,60 NA 
Construções e Serviços Eireli, AS 1.040.728,74 HB Serviços de Construção Eireli-ME, AS 
1.052.138,21; 5 & T Construções e Locações de Mao de Obra Eireli, AS 1.039.158,10; 
Eletroport Serviços Projetos e Construções Elreli, R$ 1.051.069,37; Flay Engenharia 
Empreendimentos e Serviços Eireli, AS 1.052.271,60; IPN Construções eServiços Eireli, R$ 
1.020.269,44; CONSTAAM - Construções e Aluguel de Maquinas Ltda, AS 1.041.487,92; 
Medeiros Construções e Serviços, AS 1.039.563,37; AOS Construções Elreil, AS 
1.053.763,17; Construtora Vipon Elreil, R$ 1.040.609,26; Antônio Alexandre Ferreira Xavier 
Elreli, AS 1.050.619,91; Momentum Construtora Limitada-ME, AS 1.043.203,24; N3 
Empreendimentos e Participações AS 1.054.101,27; 07 Construções e Serviços Eireli, AS 
1.043.175,87; Nordeste Construções e lnfraestrutura Ltda, AS 1.057.570,87; A.I.L 
Construtora Ltda AS 1.042.290,66; Trevo Engenharia & Serviços Elreli AS 1.039.563,67; 
liumicon Construções e Serviços Eireli, RS 1.040.462,97; PRO Limpeza Serviços e 
Construções Eireli, AS 1.042.585,71; Barbosa Construções e Serviços Ltd., R$ 1.055.918,84; 
FF Empreendimentos e Serviços Ltda-ME, AS 1.053.649,85; G.A. Rebelo Junlor, AS 
1.034.445,37; Limpas Construções e Serviços Ltda, AS 1.061.390,55; Atualves Construções e 
Serviços Elreli, AS 1.033.520,88; Locativa Serviços Eireli, AS 1.047.622,46; T.C.S da Silva 
Construções Eireli, AS 1.064.343,37; Apia Comercio, Serviços, Projetos e Construções Eireli, 
AS 1.042.695,89; Emilio Marcos Franco Alves - Emilio Construções e Serviços, AS 
1.042.201,15; CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda, AS 1.048.500,43; A Lassa 
Engenharia e Consultoria Eireli, AS 1.052.983,50; Expresso Construções Ltda, AS 
1.053.670,61; Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eireli, AS 1.046.072,29; 
Construtora Moraes Elreli, AS 1.034.399,76; Plataforma Construções Transporte e Serviços 
Elreli, R$ 1.057.549,97; Completa Serviços e Construções Eireli R$ 1.042.585,71. Fica aberto 
a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109 inciso 1 Alínea 'b' 
da lei de licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 11.04.0112021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, que após análise do Resultado do Julgamento 
da Proposta de Preços referente à Tomada de Preços N2 11.04.0112021, cujo objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma das escolas 
municipais: E.M.E.I.F Francisco Raimundo de Oliveira, E.M.E.I.F Francisca Dantas BeniciO e 
E.E.F Professora Andrelina Maria de lousa, junto a Secretaria da Educação, Cultura e 
Juventude do Município, declarando as seguintes empresas CLASSIFICADAS: CMGCON 
Construtora e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n 5  19,726.45110001-39; P T 5 
Serviços de Construções e Comercio Ltda - ME inscrita no CNFJ sob o n9 23.492.879/0001-
31; A C Construções e Serviços Ltda inscrita no CNPJ sob o nC  11.685.502/0001-10; ML 
Incorporações e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n 5  42.089.48810001-15; 
Estruture Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nu 25.011.736/0001-96; 
Lest Construções e Empreendimentos Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o nQ 
13.610.181/0001-10; LIT Empreendimentos e Serviços Ltd. - EPP Inscrita no CNPJ sob o nO 
26.592.13610001-21 por cumprirem com todas as normas do edital, referente a fase de 
proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal conforme artigo 109. 
inciso 1, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recurso fica declarada 
vencedora do certame a seguinte empresa: ML Incorporações e Serviços Eireli - ME inscrita 
no CNPJ sob o n 5  42.08948810001-15 cuja proposta para o Lote 01 foi de R$ 36.699,87 
(trinta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e Oitenta O sete centavos), para o Lote 
02 foi de AS 148.233,14 (cento e quarenta e oito mil duzentos e trinta e três reais e 
quatorze centavos) e para o Lote 03 foi de AS 260.696,17 )duzentos e sessenta mil 
seiscentos e noventa e seis reais e dezessete centavos). 

JOSIMAA GOMES SOUSA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N 2022.01.17-55 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Potengi, 

Estado do Ceará, torna público, que estará realizando Chamamento Público n 2022.01,17-
SS, cujo objeto é a seleção de entidade privada, sem fins lucrativos, qualificada ou que 

pretenda qualificar-se, corno organização social no brnbito deste Município, para firmar 
contrato de gestão, para a execução de serviço complementar técnico especializado em 
gerenciarnento destinados à implementação da operacionalização dos serviços das 

Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Potengi-CE. O certame 
acontecerá na sala da comissão de licitação localizada na Rua José Edmilson Rocha, 02  135, 

Centro, Potengi/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, core abertura marcada para o dia 04 de fevereiro de 2022, a partir das 09:00 

horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou no 
endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Potengi-CE, 19 de janeiro de 2022 
VAtZIO NERES FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVIOS DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5  00.00112022-PERP 

A Chefe de Gabinete, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatório de Pregão 

Eletrônico na 00.001/2022-PEAP, cujo objeto: Registro de Preço para futura e eventual 

contratação de serviços para realização de eventos para atender as necessidades das 

diversas secretarias do município, com as seguintes datas e horários: 1. Inicio do 

recebimento das propostas: 08h do dia 2010112022 - 2. Fim do recebimento de 

propostas: OEh do dia 0110212022 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 

08:01h às 08:59h do dia 0110212021 - 4. Inicio da sessão de disputa de preços: 09h 

do dia 01/02/2022. 

LORENA GONÇALVES HOLANDA AMOAIM. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALI1 
1- 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.12.01.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
público, o resultado da Tomada de Preços, autuada sob o fie  2021.12.01.0SE, 
é a contratação de empresa para reforma e ampliação das Escolas E.M.E.I.F, José Costa e 
Silva, E.M.E.I.F. Luiz Santiago dos Santos, E.M.E.I.F. Valdimiro Jose de Lima e E.M.E.I.F. 
Antônio Pereira de Alencar, localizadas no Município de Salitre/CE. Foram julgadas 
classificadas as propostas das seguintes empresas: E A da Silva Construcoes - ME, Exata 
Servicos Construcoes e Locacoes EIAELI - ME, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes 
EIRELI - ME, Construtora Astron LTDA - ME, Roma Construtora EIAELI ME, Real Servicos 
EIRELI - EPP, Gledsom Construcoes LTDA - EPP, G7 Construcoes e Servicos EIRELI - EPP, 
Motiva Construcoes e Servicos EIRELI . ME, Consel-Construcoes Comercio e Servicos LTDA 
- ME, Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIRELI - ME, Amparo Servicos e 
Empreendimentos EIRELI - ME, H B Servicos DE Construcao EIRELI . ME, S & T Corrstrucoes 
e Locacoes de Mao de Obra EIRELI - ME, Teotonio Construcoes Comercio Industria e 
Servicos EIRELI - ME, Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIAELI e Cuidas Empreendimentos 
e Construcoes EIAELI-ME. Efetuada as comparações de preços e adotado o critério de 
julgamento das propostas fixado no edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 
Relação por: Classificação - Empresas- AS Valor Global: 1' - E A da Silva Construcoes - ME 
- AS 1.135.626,69; 2' - Exata Servicos Construcoes e Locacoes EIRELI - ME - AS 
1.217.201,02; 3' - AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI - ME - AS 1.247.824,99; 
41 - Construtora Astros LTDA - ME - AS 1.279.381,44; 5' - Roma Construtora EIRELI - ME 
- AS 1.279.520,51; 61 - Real Servicos EIREU - EPP - AS 1.327.052,79; 7' - Gledsom 
Construcoes LTDA - EPP - AS 1.378.852,32; 8' - 07 Construcoes e Servicos EIREU - EPP - R$ 
1.399.047,73; 91 - Motiva Construcoes e Servicos EIRELI - ME - AS 1.401.607.53; soa - 

Consel-Construcoes Comercio e Servicos LTDA - ME - RS 1.407.040,52; 11' - Eletroport 
Servicos Projetos E Construcoes EIAEU - ME - AS 1.410.370,70; 121 - Amparo Servlcos E 
Empreendimentos EIRELI - ME - AS 1.434.418,48; 531 - H 8 Servicos de Construcao EIAELI 
- ME - AS 1.435.615,77; 14' - 5 & T Construcoes e Locacoes de Mao de Obra EIRELI - ME 
- AS 1.437.631,28; 15' - Teotonio Construcoes Comercio Industria e Servicos EIRELI - ME - 
AS 1.439.894,33; 16 - Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIRELI - R$ 1.472.524,22; 171 

- Caldas Empreendimentos e Construcoes EIAELI-ME - AS 1.494.482,76. A empresa E A da 
Silva Construcoes - ME, foi declarada vencedora por ter apresentado o menor preço em 
conformidade com o requerido no edital. Empresas Desclassificadas: Relação por: Empresas 
- Motivos da Desclassificação Montas Constracoes e Empreendimentos EIRELI - ME - A 
proposta apresentada pela empresa não está devidamente assinada ou rubricada em todas 
as folhas pelo representante legal e responsável técnico da licitante (Item6.1.1.1. do 
Edital). Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA - EPP - A proposta apresentada pela 
empresa não está devidamente assinada ou rubricada em todas as folhas pelo 
representante legal e responsável técnico da licitante )item 61.1.1. do edital). Vexas 
Servicos e Entretenimentos LTDA - ME - A proposta apresentada pela empresa não está 
devidamente assinada ou rubricada em todas as folhas pelo representante legal e 
responsável técnico da licitante (item 6.1.1.1. do edital). Antonio Alexandre Ferreira Xavier 
EIREU - ME - A proposta apresentada pela empresa não está devidamente assinada ou 
rubricada em todas as folhas pelo representante legal e responsável técnico da licitante 
(Item 6.1.1.1. do edital). A.I.L. Construtora LTDA - ME - A prc.osta apresentada pela 
empresa a composição e o bdi estão em desconformidade, desta forma não atendendo o 
requerido no edital. Ramalho Servicos e Obras EIREU - ME - A proposta apresentada pela 
empresa não está devidamente assinada ou rubricada em todas as folhas pelo 
representante legal e responsável técnico da licitante (item 61.1.1. do edital). 1 P N 
Construcoes e Servicos EIRELI - ME - A proposta apresentada pela empresa não está 
devidamente assinada ou rubricada cnn todas as folhas pelo representante legal e 
responsável técnico da licitante )item 6.1.1.1. do edital). Construtora Vipon EIRELI - ME - A 
proposta apresentada pela empresa não está devidamente assinada ou rubricada Ore todas 
as folhas pelo representante legal e responsável técnico da licitante )item 6.1.1.1. do 
edital). N3 Construtora LTDA - ME - A proposta apresentada pela empresa os encargos 
estão divergentes, desta forma não atendendo o requerido no edital. Nordeste 
Construcoes e Infraestrutura LTDA - tFP - A proposta apresentada pela empresa não está 
devidamente assinada ou rubricada em todas as folhas pelo representante legal e 
responsável técnico da licitante )item 6.1.11. do edital). J2 Construções e Serviços LTDA-
ME - Não apresentou a carta proposta (item 6.1. do edital) e não está devidamente 
assinada ou rubricada em todas as folhas pelo representante legal e responsável técnico da 
licitante lixem 6.1.1.1. do edital). Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, 
encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação. 

Salitre/CE, 19 de janeiro de 2022 
THAMIRIS PEREIRA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO NO 112022 

O Presidente da CPL vem publicar Aviso de Chamada Pública N 5  001/2022, cujo 
Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação 
escolar, destinado aos alunos da rede de educação básica do Município de Tamboril, verba 
FNDE/PNAE, para o Ano Letivo de 2022. Os interessados )Grupos Formais, informais ou 
Fornecedores lndiuiduais) deverão apresentar a documentação para Habilitação e Projeto 
de Venda no período 20 de Janeiro de 2022 até 10 de Fevereiro de 2022. às 09h. O Edital 
completo encontra-se disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tamboril - Rua Germiniano Rodrigues de Farias, 5/N2, Bairro São 
Pedro. 

Tamboril-CE, 19 de Janeiro de 2022. 
HEIAIS GOMES DE SOUSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécoe: Contrato e2 2021.10.01.011, Tomada de Preços N 2021.10.01.01 - TP - SEDEMA, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
continuação de reforma do mercado Municipal de Tejuçuoca/Ce, conforme projeto 
básico/termo de referência em anexo do Edital, conforme descrição a seguir: Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Secretaria de Desenvolvimento Agrário meio Ambiente, 
Contratada: IS Serviços de Construções - EIAELI, Data de Assinatura do Contrato: 11 de 
janeiro de 2022. Validade do Contrato: 120 )cento e vinte) dias. Valor Total: AS 361.051,99 
(trezentos e sessenta e Um mil e cinquenta e um reais e Noventa e nove centavos) Assina 
pela contratante: João Mota Matos. Assina pela contratada: Maria Rafaiane Braz Ames 
)Resp.Legal) 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N5  2021.10.01.01 - TP - SEDEMA 

Objeto: contratação de empresaespecializada em serviços de engenharia para 
continuação de reforma do mercado Municipal de Tnjuçuoca/CE

'
conforme projeto 

básico/termo de referência em anexo do Edital, empresa 1,5 Serviços de Construções - EIAELI 
CNPJ: 21.541.55510001-10, consagrou-se vencedora Global, no valor total de AS 361.051,99 
(trezentos e sessenta e um mil e cinquenta e um reais e noventa e nove centavos). Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei N. 
8.666/93. 

Tejuçuoca - CE, 19 de janeiro da 2022 
JOÃO MOTA MATOS 

Secretaria de Desenvolvimento Agrário meio Ambiente 

Lar. aecvm.nto pode ar ve,,nc.ao co e,,d.,.90 .iar,õc,,o 	 159 	 000umnnto —m~dv;r.ir.ota  xxnln,n,. MO 02.2-2 de 24108^. 111211! 
e goo.Sc/.ui.ctOd.d.hlcni, p.io a ,Io 0~220~159 ave ,n.txui a W 111 de 0— PÚWkfl S,CSha . iCP.S,uhi. 



o 
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°0 15 1 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ —AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENT4)ONTIr1)A 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 	CorIJ4j 
N° 2022.01.12.02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°  2021.12.02.02. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502i1.00d21 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESURJDIN 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ÃIRrA,S 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FIW 
DE 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADA: FRANCISCO 
JOSÉ DE ALMEIDA FERRAGENS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE BORGES DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 248. 150,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS). 
CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 19 DE JANEIRO DE 2022. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÜ —AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 0312021-SAÚDE - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do serviços de manutenção do Hospital Dr. Fernando Teles Camilo, 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Coreat/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de Julgamento da Fase de Habilitação: 
HABILITADAS: CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EJIRELI - ME, CNPJ: 17.452.76710001-54; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 09.060.56110001-50; FORTALECE CONSTRUTORA, CNPJ: 11,049,44010001-50; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI - 
ME, CNPJ: 26,991,91310001-00; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI— ME, CNPJ: 17,411,277/0001-00. Foram INABILITADAS: 
O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME, CNPJ: 27,105,51510001-02 e LT EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 40,904,27610001-19. A Ata de Julgamento 
encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal e portal de licitações. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, "a" da Lei n°8.666/93 
- Fase de Recursos. Caso não haja interposição de peça recursal, fica desde já marcada a Sessão de Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços 
para o dia 28 de Janeiro de 2022, às 09h30min. Coreaú-CE, 18 de Janeiro de 2022. Francisco Antônio Araújo - Presidente da CPL 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.01.20.001-
CM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2022.01 .20.001-GM, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção dos veículos das frotas destinadas a atender as demandas das Unidades Administrativas do Muni. 'io de Aivaba-CE, 
que realizar-se-á no dia 02 de Fevereiro de 2022, às 14h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, de 08h ás 12h e no Site: www.tce.ce.aov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 20 de Janeiro de 2022. João Paulo Cardoso Silva 
- Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUABA - AVISO DE ADIAMENTO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.12.001-GM - 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, comunica a todos os interessados 
e em especial as empresas que retiraram o Edital da Tomada de Preços N° 2022.01.12.00 l-GM, cujo OBJETO é a Contratação da prestação do serviço 
de manutenção e reparo de motor bombas, para atender as unidades administrativas, da Prefeitura Municipal de Aivaba - CE, conforme especificações 
constantes do Anexo 1, parte integrante deste Processo, que por motivo de alteração no Termo de Referência, Anexo da Licitação acima mencionado, e 
modificação parcial do Termo Convocatório(Edital), a data da sessão pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para o dia 28 de Janeiro 

	

. 	de 2022 às 09h, será ADIADA, para o dia 07 de Fevereiro de 2022 às 09k. Aivabs-CE, 20 de Janeiro de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presidente 
daCPL 

	

FSC 	 *5* *** *** 

	

MISTO 	ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - RESOLUÇÃO CPSMA N° 15, 
de 17 de novembro de 2021. Assunto: Designa a Dra. Lara Pongiton Lousada de Andrade para ocupar a função responsável Técnica Centro de 
Especialidades Odontológicas Dr. Nestor e Paula Pessoa. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú - CPSMA, no uso de 

FSC C1O31 suas atribuições legais e regimentais; Resolve: Art. 1 0. DESIGNAR, a Sr. LARA PONGITORI LOUSADA DE ANDRADE, CPF n°017.670.513-95, 
para função de responsável técnica do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa. Art. 2°- Compete ao Responsável a fiscalização e 
coordenação técnica e ética da unidade ao qual estiver nomeado. Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, em órgão de imprensa 
oficial e/ou equivalente. ROGERNEVFSAGUIAR—Presidente do CPSMA. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - COMARES UCV - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: COMARES UCV - 
Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 01.18012022- TP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO DAS CENTRAIS MUNICIPAIS DE RESIDUOS SOLIDOS - CMRS, DA REGIAO DO 
LITORAL LESTE, DOS MUNICÍPIOS DE BEBERIBE, CASCAVEL E PINDORETAMA/CE - Data de Abertura: 07/0212022 - Horário: 10H00M 
- Local de Realização da Licitação: Sede do Consorcio Contares - Rua Padre Francisco Valdevino Nogueira, 2000 - Sala 06, Galeria Cascavel 
Shopping, Centro - Cascavel/CE - CEP 62.850-000 - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: httos://comaresucv.com.br/:  httris:// 
licitacoes.tce,ce.aov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I2H00M e de I4H00M às 17:00 - Presidente da Comissão de 
Licitação: Francisco Nsirton Alves Pereira. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 001/2022-SEAGRI - A Prefeitura 
Municipal de Aracati/CE, no uso das prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública sob o N° 001/2022-SEAGRI, para Objetivo: Selecionar, Entidades 
sem Fins Lucrativos, para celebração de Termo de Colaboração com a Prefeitura Municipal de Aracati, para fornecimento de trator de pneu com 
grade de controle remoto, a fim de facilitar a produção agrícola, criando um sistema de economia solidária para os agricultores em defesa dos 
interesses da agricultura familiar, visando o fortalecimento e a melhoria da qualidade de vida dos pequenos produtores rurais do município. Os 
interessados deverão apresentar até o dia 21 de Fevereiro de 2022 nos horários de 07h30min às 1 1h30min e 13h30min às 17h30min, o Plano de Trabalho 
e Documentação para Habilitação na sede da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, localizada no endereço: Avenida Dragão do Mar, 
N° 171, CEP: 62.800-000, Centro, Aracati, Estado do Ceará, e neste. A cópia completa do Edital poderá ser adquirida junto à Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário e Recursos Hídricos no endereço mencionado anteriormente no horário entre 08h e 12h. Aracati-CE, 19 de Janeiro de 2022. Francisco de Assis 
Batista da Rocha - Secretário Municipal da Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE CI IAMADÁ PÚBLICA N°001/2022 - O Presidente da CPL vem 
publicar Aviso de Chamada Pública N°001/2022, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, 
destinado aos alunos da Rede de Educação Básica do Município de Tamboril, verba FNDEIPNAE, para o Ano Letivo de 2022. Os interessados 
(Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de Venda no período 20 de Janeiro 
de 2022 até 10 de Fevereiro de 2022, às 09k. O Edital completo encontra-se disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tamboril - Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro. Tamboril-CE, 20 de Janeiro de 2022. Helais Comes de Sousa - 
Presidente. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIALN° 042/2021/PP— CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 
62.980-000, CNPJ: 15.098.17910001-39, através daSec. Municipal do Trabalho e Assitência Social. CONTRATADA: FRANCISCO MARINHEIRO 
DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.371.234/0001-61. OBJETO: Aquisição de umas funerárias e serviços de traslado, para atender 
as famílias carentes do Município de Iracema-CE, devidamente relacionados e especificados no Termo de Referência - Anexo 1 do Edital. TOTAL: Rã 
143.300,00. DATA DO CONTRATO: 03/01/2022. VIGÊNCIA: 31112/2022. DATA DO EXTRATO: 04101/2022. Iracema-CE, 19 de Janeiro de 2022. 
Karizia Luzia Coéta Serpa Moraes - Pregoeira da CPL. 


